
GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE SANTA CRUZ
Ministerio de la Secretaría General de la Gobernación

BOLETIN       OFICIAL
CORREO

ARGENTINO FRANQUEO A PAGAR
RIO

GALLEGOS CUENTA Nº 07-0034
DIRECCION GENERAL BOLETIN OFICIAL E IMPRENTA

 AUGUSTO RENE CARCAMO
Director General

          RIO GALLEGOS, 07 de Abril de 2011.-PUBLICACION BISEMANAL (Martes y Jue-AÑO LVI Nº 4480

Sr. DANIEL ROMAN PERALTA
Gobernador

Dr. PABLO GERARDO GONZALEZ
Ministro de la Jefatura 

de Gabinete de Ministros 
Sr. JOSE MANUEL CORDOBA

Ministro de Gobierno
Ingº. GUSTAVO ERNESTO MARTINEZ 

Ministro de la Secretaría General
de la Gobernación 

C.P. DIEGO LEONARDO ROBLES
Ministro de Economía y 

Obras Públicas
Ingº. JAIME HORACIO ALVAREZ

Ministro de la Producción
Sra. ANA MARIA URRICELQUI

Ministro de Desarrollo Social
Sr. SERGIO PABLO VUCKOVIC

Ministro de Salud
Prof. ROBERTO LUIS BORSELLI

Presidente del 
Consejo Provincial de Educación
Dr. CARLOS JAVIER RAMOS

Fiscal de Estado

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL 
B.O. Nº 4480 DE 8 PAGINAS

DECRETO Nº 2485

RIO GALLEGOS, 13 de Octubre de 2010.-

V I S T O :
El Expediente MSGG-Nº 323.156/10;  y
CONSIDERANDO:
Que por el actuado de referencia se tramita ratificar en 

todos sus términos el Convenio celebrado entre la Direc-
ción Provincial de Estadística y Censo, representada 
por su Directora, Licenciada Soledad BOGGIO, por 
una parte, y por la otra el Instituto Nacional de Estadís-
tica y Censo, representado por su Directora, Licenciada 
Ana María EDWIN, para establecer una cooperación 
técnica y financiera a efectos de dar cumplimiento a 
las tareas relativas al Censo Nacional de Población, 
Hogares y Viviendas del año 2010,  el cual forma parte 
integrante del presente;

Que dicho Convenio fue celebrado en el marco de la 
Ley Nacional Nº 17.622 y de la Ley Provincial Nº 707;

Que atento a ello se hace necesario ratificar el cita-
do Convenio celebrado “Ad-Referendum” del Poder 
Ejecutivo;

Que el mismo ha sido aprobado por Resolución 
MEOP-Nº 568 del Ministerio de Economía y Finanzas 
Públicas; 

Por ello y atento al Dictamen AL-Nº 824/10, emitido 
por Asesoría Letrada, obrante a fojas 21; 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA
D E C R E T A :

Artículo 1º.- RATIFÍCASE en todos sus términos 
el Convenio celebrado entre la Dirección Provincial 
de Estadística y Censo, representada por su Directora, 
Licenciada Soledad BOGGIO, por una parte, y por 
la otra el Instituto Nacional de Estadística y Censo, 
representado por su Directora, Licenciada Ana María 
EDWIN, para establecer una cooperación técnica y 
financiera a efectos de dar cumplimiento a las tareas 
relativas al Censo Nacional de Población, Hogares y 
Viviendas del año 2010,  el cual forma parte integrante 
del presente.-

Artículo 2º.- Por Tesorería General de la Provincia, 
previa intervención de la Dirección Provincial de Ad-
ministración del Ministerio de la Secretaría General de 
la Gobernación, Tribunal de Cuentas y la Contaduría  
General de la Provincia, se transferirán los fondos a la 
Dirección Provincial de Estadística y Censos, a fin de 
dar cumplimiento en tiempo y forma a los compromisos 
emergentes del citado Convenio.-

Artículo 3º.- El presente Decreto será refrendado por 
los señores Ministros Secretarios en los  Departamentos 
de la Secretaría General de la Gobernación y de Eco-
nomía y Obras Públicas.-

Artículo 4º.- PASE al Ministerio de la Secretaría 
General de la Gobernación  a sus efectos, tomen cono-
cimiento Dirección Provincial de Estadística y Censo, 
Subsecretaría de Planeamiento, Contaduría General y 
Tribunal de Cuentas, dése al Boletín Oficial y, cumplido, 
ARCHÍVESE.-

Sr. PERALTA - Ingº. Gustavo Ernesto Martínez - 
C.P. Diego Leonardo Robles

DECRETO DEL 
PODER EJECUTIVO

DECRETOS
SINTETIZADOS

DECRETO Nº 2487

RIO GALLEGOS, 13 de Octubre de 2010.-
Expediente MSGG-Nº 323.277/10.-

OTÓRGASE un Aporte No Reintegrable con car-
go a rendir cuenta documentada de su inversión, por 
la suma total de PESOS DOCE MIL OCHOCIEN-
TOS ($ 12.800.-) a favor de la Comisión de Padres 
de la Escuela General Básica Nº 88 de la localidad 
de Caleta Olivia, representada por su Presidente, 
señor Pablo Dario LLAUCO (D.N.I. Nº 14.980.378), 
destinado a solventar los gastos de transporte que 
ocasionará el viaje educativo que realizarán dichos 
alumnos al Glaciar Perito Moreno y a El Chaltén, 
entre los días 24 al 29 de octubre del corriente año.-

EL GASTO que demande el cumplimiento de lo 
dispuesto en el artículo anterior, será atendido con 
cargo al ANEXO: Ministerio de la Secretaría General 
de la Gobernación - ITEM: Ministerio - CARÁC-
TER: Administración Central - FINALIDAD: Ser-
vicios Sociales - FUNCIÓN: Promoción y Asistencia 
Social - SUBFUNCIÓN: Promoción y Asistencia 
Social Sin Discriminar - SECCIÓN: Erogaciones 
Corrientes - SECTOR: Transferencias - PARTIDA 
PRINCIPAL: Transferencias - PARTIDA PARCIAL: 
Transferencias al Sector Privado para Financiar 
Gastos Corrientes - PARTIDA SUBPARCIAL: 
Transferencias a Otras Instituciones Culturales y 
Sociales Sin Fines de Lucro, del Ejercicio 2010.-

Por Tesorería General de la Provincia previa in-
tervención de la Contaduría General y la Dirección 
Provincial de Administración de la Gobernación, 
ABÓNESE la suma total de PESOS DOCE MIL 
OCHOCIENTOS ($ 12.800.-) a favor de la Comi-
sión de Padres de la Escuela General Básica Nº 88 
de la localidad de Caleta Olivia, representada por su 
Presidente, señor Pablo Dario LLAUCO (D.N.I. Nº 
14.980.378), con cargo a rendir cuenta documentada 
de su inversión.-

________

DECRETO Nº 2488

RIO GALLEGOS, 14 de Octubre de 2010.-
Expediente MAS-Nº 228.362/09.-

RATIFICAR en todas sus partes las Resolucio-
nes MAS-Nros. 632/10 y 2409/10 (modificatoria), 
emanada del Ministerio de Asuntos Sociales, por 
la cual se reconocen los servicios efectivamente 
prestados y abonados a favor de la señora Graciela 
Cecilia SAMPEDRO (D.N.I. Nº 11.362.081) en base 
a una (1) Categoría 24 - Agrupamiento: A - Grado 
VI - Régimen Horario: 44 Horas Semanales en el 
ANEXO: Ministerio de Asuntos Sociales - ITEM: 
Salud Pública, quien desempeñó funciones como 
Médica Psiquiatra en el Nivel Central, entre las 
fechas 1º al 31 de diciembre de 2008.-

APROPIAR al ejercicio vigente la suma total de 
PESOS CATORCE MIL CUATROCIENTOS 
CUARENTA Y NUEVE CON CINCUENTA Y 
CUATRO CENTAVOS ($ 14.449,54).-

________

DECRETO Nº 2489

RIO GALLEGOS, 14 de Octubre de 2010.-
Expediente MAS-Nº 207.130/10.-

ACEPTASE a partir del día 1º de noviembre de 
2010, la renuncia a la Administración Pública Provin-
cial, interpuesta por el agente de Planta Permanente 
- Categoría 23 - Agrupamiento: Mantenimiento y 
Producción, señor José Leonardo VIVAR (Clase 
1956 - D.N.I. Nº 12.174.522), con prestación de 
servicios en el Hospital Regional de Río Gallegos, en 
el ANEXO: Ministerio de Asuntos Sociales - ITEM: 
Salud Pública, a efectos de acogerse al beneficio de 
la Jubilación Ordinaria.-

________

DECRETO Nº 2490

RIO GALLEGOS, 14 de Octubre de 2010.-
Expediente MAS-Nº 207.131/10.-

ACEPTASE a partir del día 1º de octubre de 2010, 
la renuncia a la Administración Pública Provincial, 
interpuesta por la agente de Planta Permanente - 
Categoría 21 - Agrupamiento: Enfermería y Otras 
Ramas Auxiliares de la Medicina, señora Ana Maria 
ROBLEDO (D.N.I. Nº 12.687.529), con prestación 
de servicios en el Hospital Regional de Río Galle-
gos, en el ANEXO: Ministerio de Asuntos Sociales 
- ITEM: Salud Pública, a efectos de acogerse al 
beneficio de la Jubilación Ordinaria.-

________

DECRETO Nº 2491

RIO GALLEGOS, 14 de Octubre de 2010.-
Expediente MAS-Nº 206.781/10.-

ACEPTASE a partir del día 1º de octubre de 
2010, la renuncia a la Administración Pública Pro-
vincial, interpuesta por el agente de Planta Perma-
nente - Categoría 22 - Agrupamiento: Enfermería 
y Otras Ramas Auxiliares de la Medicina, señor 
Sergio Ramón BORDON (Clase 1953 - D.N.I. Nº 
10.928.950), con prestación de servicios en el 
Hospital Regional de Río Gallegos, en el ANE-
XO: Ministerio de Asuntos Sociales - ITEM: 
Salud Pública, a efectos de acogerse al beneficio 
de la Jubilación Ordinaria.-



Página 2 BOLETIN OFICIALRIO GALLEGOS, 07 de Abril de 2011.-

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL 
B.O. Nº 4480 DE 8 PAGINAS

RESOLUCION Nº 0662

RIO GALLEGOS, 01 de Abril de 2011.-
Expediente IDUV Nº 52.144/24/2011.- 

PUBLICAR la nómina de los grupos familiares 
inscriptos en condición de precalificados compren-
didos en el “Plan 20 Viviendas Cogestión Solidaria 
Sector 1 – Renglón 1 en la Ciudad  de Río Gallegos”, 
cuyos datos personales se consignan por estricto 
orden decreciente de puntaje en el Anexo I de un 
(1) folio, que forma parte integrante de la presente, 
por los motivos expuestos en los considerandos de 
la presente.- 

DEJAR ESTABLECIDO que a partir de la publi-
cación de la presente en el Boletín Oficial, se otorgará 

RESOLUCIONES
SINTETIZADAS

IDUV

un plazo de tres (3) días hábiles para la presentación 
de observaciones las que deberán ser formuladas por 
escrito, firmadas, fundamentadas y documentadas. Las 
mismas deberán ser presentadas ante la Dirección Ge-
neral de Promoción Social de la Vivienda, sita en calles 
Belgrano y Vilcapugio de la Ciudad de Río Gallegos.-

REMITIR por Departamento Despacho, copia de 
la presente a las Autoridades de la Municipalidad y al 
Sindicato de Obreros y Empleados Municipales con 
asiento en la Ciudad de Río Gallegos, para conocimiento 
de sus Autoridades y público en general.-

ANEXO I

OBRA: «PLAN 20 VIVIENDAS COGESTION SOLIDARIA SECTOR 1 - RENGLON 1 EN RIO GALLEGOS»
Apellido y nombre      Documento E.C. Cónyuge o Concubino   Documento P 
MORALES CARDENAS JOSE EDUARDO  26.290.470  AQUINO HUAMAN RUTH   18.869.588   35
CEJAS CLAUDIA VIVIANA   24.225.751     LANCETTI JORGE ALBERTO BENEDICTO 27.855.127     35
GODOY RODRIGUEZ MARIA ALEJANDRA  18.846.658                    35
FABRO MARIA JOSE    26.324.252                   34
CARDENAS REYES MAURICIO    27.664.611  SOTO INES MARGARITA    29.825.290     34
REEBERG ROSANA HAYDEE    18.656.344                34
PALACIOS LORENA BLANCA DEL CARMEN 27.842.575 e/c SORIA JOSE MARIA    28.859.090        34
ARGIROPULOS HARRIS RAUL ALEJANDRO  22.427.043  PARSONS SILVANA MARIELA  26.870.525       34
CAAMAÑO JUAN ALFONZO    27.842.775     FALCON ANDREA LORENA  33.911.409      34
MIRANDA MARIO ALBERTO   26.290.357    e/c ALANCAY VILMA CLAUDIA   28.646.084   34
ALONSO CLAUDIA GABRIELA   36.105.783     ULLOA ANTONIO JESUS   28.009.122      33
BARRIENTOS RICARDO DANIEL   28.490.407     VELASQUEZ MARIA ANGELICA  29.935.924      33
RODRIGUEZ LORENA DE LOS ANGELES  25.533.674                     33
ULLOA SANDRA GRACIELA   29.754.341                     32
ASTORGA ANDRES ALEJANDRO   28.156.093     HUIQUIL ULLOA PATRICIA SOLEDAD 29.754.440      31
OYARZO FABIANA ELIZABETH   29.825.441    e/c AGUIAR CESAR RUBEN FEDERICO 31.198.848       30
VILLEGAS WALTER MARTIN   26.324.292     MULEIRO MARIA LORENA  26.367.936      30
   
        RESOLUCION IDUV Nº 2182/07     
     
Apellido y nombre      Documento E.C. Cónyuge o Concubino   Documento P
RICABARRA CARLOS ALBERTO   12.716.508    CEBEYRA ELSA NOEMI   12.716.465             35

LEY FONAVI 26.182

Apellido y nombre      Documento  E.C. Cónyuge o Concubino   Documento   P
RUIZ JOSE DEL CARMEN     23.029.362     BARRIENTOS LORENA ELISABET  27.664.707           34
CALISTO DANIEL HORACIO   27.098.724  ULLOA CLAUDIA ROSANA  25.602.280            34

RESOLUCION Nº 0663
RIO GALLEGOS, 01 de Abril de 2011.-

Expediente IDUV Nº 52.145/19/2011.-

PUBLICAR la nómina de los grupos familiares 
inscriptos en condición de precalificados compren-
didos en el “Plan 20 Viviendas Cogestión Solidaria 
Sector 2 – Renglón 2 en la Ciudad de Río Gallegos”, 
cuyos datos personales se consignan por estricto 

orden decreciente de puntaje en el Anexo I de un 
(1) folio, que forma parte integrante de la presente, 
por los motivos expuestos en los considerandos de 
la presente.- 

DEJAR ESTABLECIDO que a partir de la pu-
blicación de la presente en el Boletín Oficial, se 
otorgará un plazo de tres (3) días hábiles para la 
presentación de observaciones las que deberán ser 
formuladas por escrito, firmadas, fundamentadas y 

documentadas. Las mismas deberán ser presentadas 
ante la Dirección General de Promoción Social de la 
Vivienda, sita en calles Belgrano y Vilcapugio de la 
Ciudad de Río Gallegos.-

REMITIR por Departamento Despacho, copia de 
la presente a las Autoridades de la Municipalidad y 
al Sindicato de Obreros y Empleados Municipales 
con asiento en la Ciudad de Río Gallegos, para co-
nocimiento de sus Autoridades y público en general.-

ANEXO I

OBRA: «PLAN 20 VIVIENDAS COGESTION SOLIDARIA SECTOR 2 - RENGLON 2 EN RIO GALLEGOS»

Apellido y nombre      Documento  E.C. Cónyuge o Concubino   Documento  P
STOUT CRISTINA SOLEDAD   33.911.363    e/c OPAZO ULISES EDUARDO  27.098.983            30
VUKASOVIC ALBERTO OMAR   24.988.719     BASSI VALERIA FERNANDA  25.407.962      30
SANCHEZ MARCELA VIVIANA    27.098.802                 30
LOPEZ PABLO FERNANDO    26.870.422    e/c BILBAO ALEJANDRA BELEN  29.439.966       30
OVANDO ISABEL LOURDES    17.734.264                    30
MARTINEZ CESAR LUIS     26.975.117     GONZALEZ MARIA LUJAN  31.551.440       30
BRENTA EVANGELINA SOLEDAD    28.490.377                    30
VASQUEZ PABLO RICARDO   23.956.805                    30
VALDERAS HECTOR SEGUNDO    28.009.072    e/c VILLALON CONTRERAS STEPHANIE ALEJANDRA 18.884.990         30
CARCAMO MONICA FABIANA   20.211.837                 30
OYARZUN JOSE OSVALDO    12.174.616     ROBINSON BLANCA BIBIANA  13.582.518       30
MARQUEZ MARIELA MABEL    26.324.279                      30
CUELLAR CESAR LEANDRO    30.801.386     MALTER KARINA NATALIA  28.859.400       29
BARRIENTOS JOSE LUIS     28.859.462    e/c TENORIO VANESA RUTH    30.999.045       29
CALDERON PAULA BEATRIZ   29.825.101                 28
GREPACHOK JOSE ALBERTO    30.502.766     REINOSO MARCIA LEILA    31.367.864       27

RESOLUCION IDUV Nº 2182/07

Apellido y nombre      Documento E.C. Cónyuge o Concubino     Documento P
PALMA JORGE HORACIO    26.094.575     REYNAGA ROMINA VANESA 30.807.202            30

LEY FONAVI 26.182

Apellido y nombre      Documento  E.C Cónyuge o Concubino    Documento   P
BERTA MARAMBIO ALICIA CAROLINA  26.688.826                           24



Página 3BOLETIN OFICIAL RIO GALLEGOS, 07 de Abril de 2011.-

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL 
B.O. Nº 4480 DE 8 PAGINAS

DISPOSICION Nº 122

RIO GALLEGOS, 06 de Abril de 2011.-

VISTO:
El Expediente Nº 426.565/M.P./2011, la Ley Provin-

cial de Pesca Nº 1464, Decretos Nros 1875/90 y 300/05, 
Decreto Nº 699/06; y 

CONSIDERANDO:
Que durante el período comprendido entre las 

fechas 30 de marzo al 08 de abril del corriente año, 
se operó con esfuerzo restringido en Jurisdicción 
Provincial, tendiente a evaluar el recurso langostino 
“Pleoticus Muelleri”, en el marco de la Disposición 
Nº 108-SPyAP-2011;

Que de los informes provenientes de los obser-
vadores a bordo de los buques participantes de la 
misma, arroja resultados positivos en cuanto al 
estado estructural del recurso y el rendimiento de la 
pesquería del langostino;

Que a los efectos enunciados en el párrafo precedente 
y de acuerdo a las capturas reflejadas por los buques 
que se encuentran operando en jurisdicción provincial, 
se observan rendimientos acorde para el inicio de la 
actividad de la flota tangonera;

Que en el marco de la cláusula séptima  del Convenio 
Marco del Golfo San Jorge suscripto entre las provincia 
de Santa Cruz y del Chubut, se autoriza al ingreso de 
las embarcaciones de ambas jurisdicciones para realizar 
tareas de pesca;

Que sin perjuicio de lo señalado conforme la cláusula 
5ta. del Convenio Marco del Golfo San Jorge, cada 
jurisdicción se encuentra facultada para que, a los fines 
de la protección del recurso en su jurisdicción pueda 
disponer medidas de veda que juzgue conveniente según 
su propia legislación;

Que conforme a los artículos 6 y 13 del Decreto 
Nº 1875/90 la Autoridad de Aplicación se encuentra 
facultada para el dictado de medidas de restricción 
con fundamentos en la conservación de los recursos 
pesqueros;

Que obra dictamen de Asesoría Letrada;
Que se hace necesario proceder al dictado del instru-

mento legal correspondiente;
POR ELLO:

EL SUBSECRETARIO DE PESCA Y 
ACTIVIDADES PORTUARIAS

      

D I S P O N E:

1º.- ESTABLECER  a partir de las 00:00 hs. del 
día 9 de abril de 2011, la apertura de la Jurisdicción 
de Santa Cruz, para realizar tareas de pesca, según se 
detalla a continuación:

ZONA A: ZONA DE VEDA: para buques con-
geladores de todo tipo y buques fresqueros de altura:
Latitud 46º 00,00’ S  Longitud 67º 37,00’ W(costa)
Latitud 46º 00,00’ S  Longitud 67º 13,00’ W
Latitud 46º 25,00’ S  Longitud 67º 13,00’ W
Latitud 46º 25,00’ S  Longitud 67º 00,00’ W
Latitud 46º 49,50’ S  Longitud 67º 00,00’ W (costa)

ZONA B: ZONA DE VEDA: para buques congela-
dores que utilicen red de arrastre (clásico, convencional, 
tangonero), así como palangreros y poteros. Veda para 
buques fresqueros con especie objetivo langostino o 
que utilicen tangones o redes con mallas inferiores a 
120 mm. de lumen en su copo o bolsa:
Latitud 46º 00,00’ S  Longitud 67º 13,00’ W
Latitud 46º 00,00’ S  Longitud 66º 10,00’ W
Latitud 46º 25,00’ S  Longitud 66º 10,00’ W
Latitud 46º 25,00’ S  Longitud 67º 13,00’ W
Latitud 46º 00,00’ S  Longitud 67º 13,00’ W

ZONA C: ZONA DE VEDA: para buques congela-
dores con red de arrastre (clásico, convencional), para 
buques fresqueros con especie objetivo merluza o con 
red de arrastre por popa (clásico, convencional) y para 
buques palangreros o poteros:
Latitud 47° 05,15’ S    Longitud 66° 10,00’ W 

DISPOSICION
S.P. y A.P.

(costa)
Latitud 46° 00,00’ S  Longitud 66° 10,00’ W
Latitud 46° 00,00’ S Longitud 65° 24,05’ W (límite con 
la jurisdicción nacional)
Latitud 47° 30,00’ S   límite con la jurisdicción nacional
Latitud 47° 30,00’ S       Longitud 65° 44,19’ W (costa)

ZONA D: ZONA DE VEDA GENERAL: para 
todo tipo de buque pesquero, cualquiera sea la categoría 
del permiso:
Latitud 46º 49,50’ S  Longitud 67º 00,00’ W (costa)
Latitud 46º 25,00’ S  Longitud 67º 00,00’ W
Latitud 46º 25,00’ S  Longitud 66º 10,00’ W
Latitud 47º 05,15’ S  Longitud 66º 10,00’ W (costa)

2º.-TOMEN CONOCIMIENTO: Dirección Provin-
cial de Intereses Marítimos y Portuarios, Dirección de 
Control de Actividades Pesqueras, Secretaría de Pesca 
de la provincia del Chubut, Empresas Pesqueras, De-
legaciones de Pesca dependientes de la Subsecretaría, 
Prefectura de Zona Mar Argentino Sur; dése al Boletín 
Oficial y cumplido ARCHIVESE.

Lic. JUAN CARLOS BRACCALENTI
Subsecretario de Pesca y Actividades Portuarias

Ministerio de la Producción
SANTI GERARDO NAVARRO

Director Gral. de Gestión Técnica Administrativa
Subsecretaria de Pesca y Actividades Portuarias.

________

EDICTOS

DISPOSICION Nº 03

RIO GALLEGOS, 14 de Marzo de 2011.-

VISTO:
El Expediente Nº 485.913/08 1º y 2º cuerpo, 

iniciado por la Dirección Provincial de Recursos 
Hídricos; y

CONSIDERANDO:
Que mediante nota obrante a fojas Nº 318-319, 

del expediente de referencia, la empresa Estelar 
Resources LTD., solicita permiso para la captación 
de agua pública, de un pozo denominado MRC 
190, ubicado en la estancia Cerro Moro;

Que la empresa solicita dicha extracción, para 
ser utilizada en las perforaciones con carácter 
exploratorio minero, para lubricación de la herra-
mienta durante la perforación y para la estabiliza-
ción de las paredes del pozo;

Que la dotación solicitada se ha fijado en un máxi-
mo de cuarenta metros cúbicos por día (40 m3/día), 
durante un período de seis (6) meses;

Que el uso que se dará al agua extraída será 
catalogado como uso especial, por lo que deberá 
cumplimentar con la Disposición Nº 22/09, de la 
Ley 1451; 

Que los metros cúbicos solicitados serán ra-
tificados mediante la lectura del caudalímetro 
instalado;

Que obra en expediente a fojas Nº 262 – 317, 
Informe Hidráulico del pozo mencionado;

Que obra Informe Técnico a fojas Nº 320, en 
expediente de referencia;

Que mediante Ley Nº 2625 promulgada por 
Decreto Nº 1949, de fecha 2 de Agosto de 2002 se 
designa al Consejo Agrario Provincial, Autoridad 
de Aplicación de la Ley Nº 1451, el que mediante 
Resolución Nº 998 delega dicha función a la Direc-
ción Provincial de Recursos Hídricos dependiente 
de ese Organismo;

Que para ello se hace necesario dictar el instru-
mento legal correspondiente; 

POR ELLO:

LA DIRECTORA PROVINCIAL DE 
RECURSOS HÍDRICOS

D I S P O N E :

1º) Otorgar permiso a favor de la Empresa Este-
lar Resources LTD., con domicilio legal en Pasaje 
E. Feruglio 157, de la Ciudad de Río Gallegos, 
Provincia de Santa Cruz, para realizar la captación 

de agua del pozo denominado MRC 190, ubicado 
en las coordenadas X: 2676712,5 Y: 4668313,5 en 
la Estancia Cerro Moro, de acuerdo a lo presentado 
y a la Normativa Vigente.

2º) Que la dotación que se autoriza es hasta un 
máximo de 40 m3/día, por un período de seis (6) 
meses, a partir de recepcionada la presente.

3º) Que el objeto de la dotación será destinada 
a las explotaciones con carácter de minero, en el 
Proyecto Cerro Moro. 

4º) Establecer que el agua utilizada tendrá 
carácter de uso industrial, por lo que la empresa 
deberá dar cumplimiento al pago del canon co-
rrespondiente, el que se encuentra estipulado en la 
Disposición Nº 22/09 “Sistema Tarifario por uso 
especial de agua” de la Ley 1451.

5º) Que la empresa deberá presentar ante 
las oficinas de esta Dirección Provincial de 
Recursos Hídricos, la lectura del caudalímetro 
instalado, en forma mensual, en carácter de 
Declaración Jurada.

6º) Que el pago del canon deberá hacerse efec-
tivo mediante depósito en el Banco Santa Cruz, 
a la cuenta CAP-Fondos de Terceros, Suc. Río 
Gallegos, previa conformidad de esa Autoridad 
de Aplicación y de acuerdo al valor establecido.

7º) Dar cumplimiento a lo establecido en la Dis-
posición Nº 03/03 de la Ley 1451 “Preservación 
de los Recursos Hídricos en la explotación con 
destino industrial”.

 8º) Facultar a los técnicos, designados a tales 
efectos, de la Dirección Provincial de Recursos 
Hídricos, a efectuar inspecciones sin necesidad 
de previo aviso y cuando así lo considere con-
veniente.

9º) Que esta Dirección Provincial podrá re-
vocar el permiso otorgado en los casos que crea 
conveniente, ante la detección de anomalías que 
pudieran afectar negativamente al recurso o ante el 
incumplimiento de la Normativa Vigente.

 10º) Que tal lo establece el Artículo Nº 40, de la 
Ley Provincial de Agua 1451, el solicitante deberá 
publicar, a su cargo, por tres días en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Santa Cruz, su presen-
tación con la respectiva Disposición emanada de 
esta Dirección Provincial.

11º) REGISTRESE. Tomen conocimiento: 
Presidencia, Dirección General de Gestión Técnica 
y Administrativa, Dirección de Administración. 
Notifíquese a Estelar Resources LTD. Dése al 
Boletín Oficial y cumplido. ARCHIVESE.-

MARTA MAYORGA
Directora Provincial de Recursos Hídricos

Consejo Agrario Provincial
P-1

________

DISPOSICION
D.P.R.H.

EDICTO DE SUBASTA

JUZGADO PROVINCIAL DE PRIMERA 
INSTANCIA Nº 1, en lo CIVIL, COMERCIAL, 
LABORAL y de MINERIA, a/c. del Dr. CARLOS 
ENRIQUE ARENILLAS – SECRETARIA DE 
REGISTRO PUBLICO DE COMERCIO, CON-
CURSO Y QUIEBRA, a mi cargo, con sede Marce-
lino Álvarez Nº 113 de R. Gallegos. Hace saber por 
el término de cinco (5) días en autos: “LAFUENTE, 
SANDRA GABRIELA S/ QUIEBRA INDIREC-
TA”, (Expte: L – 5709/04), que el martillero público 
CARLOS VIVAR, rematará el día 11 de Abril de 
2011, a las 11,00 Hs., en el salón de la calle Gral. 
Enrique MOSCONI Nº 290 – Bº Gdor. T. Fernández 
(CODEPRO I) R. Gallegos – El (33,33%) indiviso 
del Inmueble sito en calle Av. San Martín 464/470 
Río Gallegos, individualizado como: Sección: “A”; 
Cir.: II; Frac.: II;  Mza.: 167; Solar: “a”; Parcela: 14; 
Depart. “I” Güer Aike; Matrícula Nº 703 de la Ciudad 
de Río Gallegos. Se trata de un inmueble compuesto 
por: a) Vivienda familiar con ingreso por calle San 
Martín 464 y posee las siguientes comodidades: Sala 
estar.- Cocina.- Lavadero.- Baño principal.- Tres 



Página 4 BOLETIN OFICIALRIO GALLEGOS, 07 de Abril de 2011.-

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL 
B.O. Nº 4480 DE 8 PAGINAS

dormitorio. Sup. 164,83 m2.- b) Local Comercial 
y baño, con ingreso por calle San Martín 470 y 
posee 92,78 m2.-  SUPERFICIE CUBIERTA 
TOTAL 267,62m2. SUPERFICIE TERRENO: 
312,50M2.- BASE: El remate se realizará con la base 
pesos: TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO 
MIL SETECIENTOS SESENTA Y SIETE CON 
VEINTIOCHO CTVOS.  ($358.767,28). SEÑA: 
(10%) a cuenta de precio; COMISION: (3%); y 
SELLADO DE BOLETO: (1%), s/precio de venta 
y a cargo del adquirente, todo en el acto de remate, 
en efectivo o cheque certificado de banco de esta 
plaza.- DEUDAS: No se registran.- EXHIBICION: 
El inmueble será  exhibido al público interesado los 
días 07 y 08 de Abril de 2011, en el horario de 
09:00 a 10:00 Hs. en calle San Martín 464/470 Río 
Gallegos.- OCUPACION: La vivienda se encuentra 
ocupada por el Sr. Guillermo Víctor Pignataro y flia.- 
El sector habilitado Comercialmente y que gira con 
el nombre de fantasía KAU CAMPING es propiedad 
exclusiva del Sr. Guillermo V. Pignataro.- CON-
DICIONES COMUNES: a) El adquirente deberá 
constituir domicilio en el lugar que corresponda al 
asiento del juzgado y acreditar su identidad.- b) El 
acto no finalizará hasta tanto el comprador no haya 
abonado la seña, comisión, sellado de boleto y sus-
cripto el acta de remate, ya que si el mayor oferente 
no cumpliese, se realizará en el mismo acto una nue-
va subasta en las mismas condiciones que el anterior, 
ello sin perjuicio de la responsabilidad penal que pudiera 
caberle al incumplidor (Art. 552 del CPC y C.).- c) El bien 
raíz se subastará en el estado en que se encuentra, 
señalándose que habiéndoselo exhibido adecuada-
mente, no se admitirán reclamos de ningún tipo, en 
cuanto a su estado, medidas y características.- d) No 
corresponde que el adquirente en subasta judicial 
afronte las deudas que registra el bien a subastar, 
devengadas antes de la toma de posesión, (98544 
cfr. CNCiv, en pleno, 12/02/99 Servicios eficientes 
S.A c/Yabra, Roberto Isaac s/ ejec. hipot. (L.L Tº 
1999-B Pág. 384).- e) No se admitirá el ingreso de 
público fuera de los días y horas establecidos de 
exhibición. f) En el supuesto de corresponder el 
pago del IVA el mismo se encuentra incluido en el 
precio de venta.- POSESION: Se efectivizará una 
vez aprobado el remate por el Juez interviniente y 
depositado que sea el saldo total del precio obtenido 
en la subasta.- MAYORES DATOS: Ver Página 
Web www.carviremat.com.ar o tratar en las oficinas 
del martillero sito en calle Gral. E. Mosconi Nº 290 
(Codepro I)  de Río Gallegos, donde se exhibirán 
tomas fotográficas del inmueble.-

RIO GALLEGOS, 11 de Marzo de 2011.- 

JULIANA RAMON
Secretaria

P-1
________

EDICTO DE SUBASTA

JUZGADO PROVINCIAL DE PRIMERA 
INSTANCIA Nº 2, en lo CIVIL, COMERCIAL, 
LABORAL y de MINERIA, a/c. del Dr. FRANCIS-
CO V. MARINKOVIC – SECRETARIA Nº 1, a mi 
cargo, con sede en Pasaje: JOHN KENNEDY- Casa 
Nº 3 de R. Gallegos. Hace saber por el término de 
cinco (5) días en autos: “OFICIO LEY 22.172 en 
autos: BANCO CABILDO S.A. ( EN LIQUIDA-
CION POR EL B.C.R.A.) C/ GOTTI HNOS. S.A. 
S/ EJECUTIVO”, (Expte: O – 14.293/10), que el 
martillero público CARLOS VIVAR, rematará el 
día 18 de Abril de 2011, a las 11:00 Hs., en el salón 
de la calle Gral. Enrique MOSCONI Nº 290 – Bº 
Gdor. T. Fernández (CODEPRO I) R. Gallegos.– El 
cien por ciento (100,00 %) del lote de terreno BAL-
DIO individualizado como Mza.: 394; Solar “B”; 
Lote: “B-2”; Parc.:13; Cir.: “02”; Sec. “B” ; Depart. 
“I” Güer Aike; Matrícula Nº 4708; Sup. Terreno: 
245,58 m2; ubicado en Av. San Martin Nº 1630 
Río Gallegos. BASE: El remate se realizará con la 
base pesos: DOSCIENTOS  CUARENTA Y UN 
MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y UNO CON 
SETENTA Y CUATRO CTVOS. ($ 241.871,74). 
SEÑA: (10%) a cuenta de precio; COMISION: 

(3%); y SELLADO DE BOLETO: (1%), s/precio 
de venta y a cargo del adquirente, todo en el acto de 
remate, en efectivo o cheque certificado de banco de 
esta plaza.- DEUDAS: Municipalidad de Río Ga-
llegos (CONTRIBUYENTE Nº 073.090) PESOS: 
Tres mil novecientos ochenta y tres con veintinueve 
ctvos. ($ 3.983,29) por plan  de pagos año 1999 rea-
lizado en anticipo y 02 cuotas, vencidas cuotas Nº 1 
y 2 por totalidad de los años 1999/00/01/02/03/04 en 
concepto de servicios retribuidos ( tasa de Barrido, 
Limpieza Recolección de Residuos, Conservación de 
la Vía Pública y Mantenimiento de Redes Cloacales). 
Por la totalidad de los años 1999/00/01/02/03/04 en 
concepto de Impuesto Inmobiliario Urbano; la deuda 
antes mencionada se encuentra en trámite de com-
pensación de deuda mediante Expte. Nº 1238-S/05. 
Asimismo adeuda la suma de PESOS: Un mil noventa 
y ocho con cuarenta y siete ctvos. ($ 1.098,47) por 
la totalidad de los años 2008/09/10 en concepto de 
servicios retribuidos (Tasa de Barrido, Limpieza 
Recolección de Residuos, Conservación de la Vía 
Pública y Mantenimientos de Redes Cloacales), e 
Impuesto Inmobiliario Urbano, al día 14/02/11.- 
SERVICIOS PUBLICOS SOC. DEL ESTADO:  
(Registro  Cliente: Loc: 31; Ruta: 330; Folio: 1480 
por Servicio Unificado ($ 663,02) al 03/02/11.- EX-
HIBICION: El terreno será exhibido libremente al 
público interesado en calle San Martín Nº 1630  Río 
Gallegos.- OCUPACION: El terreno  se encuentra 
DESOCUPADO. CONDICIONES COMUNES: a) 
El adquirente deberá constituir domicilio en el lugar 
que corresponda al asiento del juzgado y acreditar 
su identidad.- b) El acto no finalizará hasta tanto 
el comprador no haya abonado la seña, comisión, 
sellado de boleto y suscripto el acta de remate, ya 
que si el mayor oferente no cumpliese, se realizará 
en el mismo acto una nueva subasta en las mismas 
condiciones que el anterior, ello sin perjuicio de la 
responsabilidad penal que pudiera caberle al incum-
plidor (Art. 552º del CPC y C.).-c) El bien raíz se 
subastará en el estado en que se encuentra, señalán-
dose que habiéndoselo exhibido adecuadamente, no 
se admitirán reclamos de ningún tipo, en cuanto a su 
estado, medidas y características.- d) No corresponde 
que el adquirente en subasta judicial afronte las deu-
das que registra el bien a subastar, devengadas antes 
de la toma de posesión, (98544 cfr. CNCiv) en pleno, 
12/02/99 Servicios eficientes S.A. c/Yabra, Roberto 
Isaac s/ ejec.Hipot. (L.L. Tº 1999-B Pág. 384).- e) 
En el supuesto de corresponder el pago del IVA el 
mismo se encuentra incluido en el precio de venta.- f) 
El saldo del precio deberá ser depositado dentro del 
quinto día de aprobada la subasta sin necesidad de 
otra notificación ni intimación bajo apercibimiento 
de declararlo postor remiso. g) Dispónese que el 
comprador en subasta deberá integrar el saldo del 
precio aún si se hubiera planteado cualquier objeción 
que impida la aprobación de la subasta. En caso 
que no lo hiciere y fuera rechazada las objeciones, 
deberá adicionar al remanente del precio desde el 
quinto día de la subasta y hasta el efectivo pago, los 
intereses del banco de la Nación Argentina - tasa 
activa -para sus operaciones de descuentos a treinta 
días. h) Queda prohibida la compra en comisión así 
como la ulterior sección del boleto que se extienda. 
I) OFERTA BAJO SOBRE: (CONDICIONES). a) 
Se podrá presentar en estos autos, ofertas bajo sobre 
para mejorar la base, bajo las siguientes modalidades: 
a.1) La presentación de la oferta implicará, para todo 
oferente la aceptación de las condiciones estable-
cidas en la subasta .- a.2) Los interesados deberán 
efectuar sus ofertas en sobre cerrado, insertando la 
carátula del expediente en su parte exterior y en su 
interior deberá contener la siguiente información y 
documentación: Nombre y Apellido o razón social 
del oferente, precio ofrecido, domicilio real y especial 
constituido dentro de la jurisdicción del Juzgado, 
Nº de cuit y tipo de documento y número.- a.3) Las 
ofertas podrán presentarse hasta las 10 hs., del día 
( 14/04/11), en la sede del juzgado sito en pasaje: 
J.  Kennedy-Casa Tres Río Gallegos.- a.4) La aper-
tura de los sobres se realizará  en la Secretaría del 
Juzgado el día 15/04/2011, a la hora 10:00, elabo-
rándose el acta correspondiente.- a.5) El Martillero 
dará lectura a las ofertas que hayan cumplido todo 

los recaudos previstos y la adjudicación recaerá en 
principio sobre la oferta más alta y la oferta más alta 
será de inicio de la puja.- a.6) Todos los oferentes 
tendrán derecho a mejorar sus ofertas, aunque éste 
no hubiere presentado mejoramiento de oferta.- a.7) 
Asimismo, deberá acreditar el depósito del importe 
correspondiente a la seña fijada para la subasta, más el 
destinado a comisión y sellado. Dicho recaudo deberá 
cumplirse mediante depósito realizado en el Banco 
de Santa Cruz S.A. Casa Central, Sección Depósitos 
Judiciales, a la orden de este juzgado y Secretaría y 
como perteneciente a estos autos.-POSESION: El 
comprador será puesto en posesión del inmueble 
una vez integrado el saldo referido.-MAYORES 
DATOS: Ver Página web www.carviremat.com.
ar o en las oficinas del martillero sito en calle Gral. 
E. Mosconi Nº 290 (Codepro I) de Río Gallegos.-

RIO GALLEGOS, 22 de Marzo de 2011.-

SILVANA R. VARELA
Secretaria

P-2
________

E D I C T O

Por disposición de S.S., Titular del Juzgado de Primera 
Instancia en lo Civil, Comercial, Laboral y de Minería Nº 
2 Dr. Francisco MARINKOVIC, Secretaría Nº 1 a cargo 
de la Dra. Silvana Raquel VARELA, sito en pasaje 
Kennedy, casa 3 de Río Gallegos, se cita y emplaza 
por el término de treinta (30) días a Herederos y 
Acreedores del causante Don Darío MIRANDA 
D.N.I. 92.834.927  bajo apercibimiento de ley, (Art. 
683, C.P.C. y C.), en el expediente Nº 14.710/10, 
caratulado “MIRANDA DARIO S/ SUCESIÓN 
AB INTESTATO”, en trámite ante el Juzgado y 
Secretaría arriba indicados.-

El auto que ordena el presente dice en lo perti-
nente “Río Gallegos, 19 de Noviembre de 2010… 
Publíquen-se edictos por tres (3) días en el Boletín 
Oficial…fdo. Dr. Francisco Marinkovic. Juez.-”

RIO GALLEGOS, 22 de Marzo de 2011.-

SILVANA  R. VARELA
Secretaria

P-1
________

E D I C T O

La Señora Jueza Dra. Marta Isabel Yáñez, a cargo del 
Juzgado de Primera Instancia en lo Civil, Comercial, de 
Familia y de Minería Nº 1, de la ciudad de Caleta Olivia, 
Provincia de Santa Cruz, Secretaría Nº 1, en lo Civil y 
Comercial a cargo del autorizante, en autos caratulados, 
“UGARTE MONTAÑO CASTO S/ SUCESION 
AB-INTESTATO” (Expte. Nº O-29.747/10), cita y 
emplaza a herederos y acreedores del señor UGAR-
TE MONTAÑO CASTO, para que en el término de 
treinta (30) días hagan valer sus derechos. Publíquese 
por tres días en el Boletín Oficial de la ciudad de Río 
Gallegos y Diario La Prensa de Santa Cruz, de la 
ciudad de Caleta Olivia.-

CALETA OLIVIA, 14 de Diciembre de 2010.-

ANA MARIA CARNER
Secretaria

P-1
________

EDICTO Nº 015/11
SOLICITUD DE CATEO

Se hace saber por dos veces en el espacio de diez 
(10) días que se ha ordenado la Publicación de la 
Solicitud de Permiso de Cateo, para la búsqueda de 
sustancias minerales de primera y segunda catego-
ría, llamándose por el término de veinte (20) días a 
quienes se creyeren con derecho a deducir oposición, 
conforme lo establece el Artículo Nº 27 del Código 
de Minería.- TITULAR: MINERA MARIANA 
ARGENTINA S.A. UBICACION: Encierra una 
superficie total de 5.559 Has. 00a. 00ca., siendo las 
coordenadas las siguientes: A.X: 4.728.220,00 Y: 



Página 5BOLETIN OFICIAL RIO GALLEGOS, 07 de Abril de 2011.-

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL 
B.O. Nº 4480 DE 8 PAGINAS

2.605.500,00 B.X: 4.728.220,00 Y: 2.614.647,00 
C.X:  4.724.340,00 Y:  2.614.647,00 D.X: 
4.724.340,00 Y: 2.608.850,00 E.X: 4.718.340,00 Y: 
2.608.850,00 F.X: 4.718.340,00 Y: 2.605.500,00.- Se 
encuentra dentro de los LOTES Nº 12-11-19 y 20, 
FRACCIÓN:  “V”, SECCION: “C”, Departa-
mento DESEADO de la Provincia de Santa Cruz.- 
ESTANCIAS: “MARTINETAS”, “LA MAGDA-
LENA” Y “LA CALANDRIA”.-Se tramita bajo 
Expediente Nº 407.963/MMA/08, denominación: 
“PAMPA DEL TONGORIL II”.- PUBLÍQUESE.- 
Fdo. Lic. Oscar Luís VERA - Secretaría de Estado 
de Minería Autoridad Minera de 1º Instancia de la 
Provincia de Santa Cruz.-

Esc.  CECILIA  ALEJANDRA VELASCO 
Escribana Delegada

A/C Escribanía Mayor de Gobierno
Provincia de Santa Cruz

P-1
E D I C T O 

Por disposición de S.S., el Dr. Carlos Enrique Are-
nillas, a cargo del Juzgado Provincial de 1ra. Instan-
cia en lo Civil, Comercial, Laboral y de Minería Nro. 
UNO Secretaría Nro. UNO a mi cargo, con asiento 
en la ciudad de Río Gallegos, se cita y emplaza por el 
término de treinta (30) días, a herederos y acreedores 
de doña Olga Isabel Arancibia Delgadillo, D.N.I. 
93.733.784, a fin de que tomen la intervención que 
les corresponda (Art. 683, Inciso 2do. del C.P.C. y 
C.), en los autos caratulados “Arancibia Delgadillo,  
Olga Isabel s/ sucesión ab-instestato”, Expte. Nro. 
22730/10.

Publíquese por el término de tres (3) días en el 
Boletín Oficial y en el Diario “La Opinión Austral”.-

RIO GALLEGOS, 18 de Marzo de 2011.-

SANDRA E. GARCIA
Secretaria

P-2
________

E D I C T O

Por disposición de S.S. la señora Juez, a cargo por 
subrogancia legal del Juzgado Provincial de Primera 
Instancia Nº 1 en lo Civil, Comercial, Laboral, de Mi-
nería y  de la Familia, con asiento en Puerto San Julián, 
Dra. Anahi Patricia Mardones, Secretaría en lo Civil, 
Comercial, Laboral y de Minería a cargo del subscripto, 
en virtud de lo establecido en los Arts. 146, 147, y 320 
del C.P.C.C., se cita y emplaza a la Sra. NELBA ISA-
BEL GROSSO, para que dentro del plazo de diez 
(10) días, comparezca a tomar la intervención que le 
corresponda en autos caratulados: “LEON DANIEL 
HORACIO S/ SUCESIÓN AB-INTESTATO”, 
(Expte. Nº L-8375/01), bajo apercibimiento de 
designársele al señor Defensor de Pobres, Ausentes 
e Incapaces para que lo represente en el proceso.-

Publíquese por dos (2) días en el Boletín Oficial 
de la Provincia de Santa Cruz y en el Diario “ La 
Opinión Austral”, con asiento en la ciudad de Río 
Gallegos.-

PUERTO SAN JULIÁN, 04 de Marzo de 2011.- 

CARLOS MURUZABAL
a/c Secretaria

P-2
________

E D I C T O

Por disposición de S.S. el Señor Juez  a cargo del 
Juzgado Provincial de Primera Instancia Nº DOS, en lo 
Civil, Comercial, Laboral y de Minería, Dr. Francisco 
V. Marinkovic, Secretaría Nº Dos, a mi cargo, cita y 
emplaza por el término de treinta (30) días (Art. 683 del 
C.P.C. y C.)  a herederos y acreedores de Doña María 
Elba Barria Saldivia en los autos caratulados: “BARRIA 
SALDIVIA MARIA ELBA S/ SUCESION AB 
INTESTATO” Expte. Nº 12.958/09.-

Publíquese por tres (3) días en el Boletín Oficial y 
en el diario local La Opinión Austral.-

RIO GALLEGOS, 22 de Febrero de 2011.-

JAVIER O. MORALES
Secretario

P-3
________

E D I C T O

El Juzgado de Primera Instancia Nº 1, en lo Civil, 
Comercial, Laboral, de Minería y Familia, sito en 
Colón 1189 de Puerto Deseado (Santa Cruz), a cargo 
por subrogancia legal del Dr. OLDEMAR A. VILLA, 
Secretaría Nº 1, en lo Civil, Comercial y Laboral, a 
cargo por subroganción legal de la suscripta, en los 
autos caratulados: “RODRIGUEZ MANUEL S/ 
SUCESION AB INTESTATO” – RECONSTRUI-
DO – (Expte. Nº 14.533/94), CITA Y EMPLAZA, 
mediante edictos a publicarse por tres (3) días en el 
BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Santa Cruz 
y en el periódico “EL ORDEN” de esta localidad, a 
todos los que se consideren con derecho a los bienes 
dejados por el causante, MANUEL RODRIGUEZ 
(L.E. Nº 1.517.564) para que dentro de los 30 días 
lo acrediten.-

PUERTO DESEADO, 9 de Marzo de 2011.-

Dra. ROMINA ROXANA FRIAS
Secretaria

P-3
________

EDICTO Nº 10/11

El Sr. Juez Dr. NÉSTOR RUBÉN GÓMEZ, a 
cargo por subrogancia legal del Juzgado de Primera 
Instancia Nº 1, en lo Civil, Comercial, Laboral y 
de Minería, correspondiente a la Segunda Circuns-
cripción Judicial con asiento en calle Santiago del 
Estero s/n de la Ciudad de Pico Truncado, Provincia 
de Santa Cruz, en autos caratulados “VALLEJOS, 
BLANCA AURORA Y OTRO S/ SUCESIÓN 
AB – INTESTATO” Expte. Nº 9204/11, cita y 
emplaza a todos los que se consideren con derecho 
a los bienes dejados por la causante VALLEJOS, 
BLANCA AURORA y el causante HERMAN 
TREFFINGER, para que sean acreditados dentro de 
los treinta -30- días (Art. 683 del C.P.C.C.).- 

Publíquense edictos en el Boletín Oficial de la 
Provincia por el término de tres -3- días.- 

PICO TRUNCADO, 09 de Marzo de 2011.-

PASCUAL FRANCISCO PEREA 
Jefe de Despacho

P-3
________

EDICTO Nº 008/2011
PETICION DE MENSURA 

Se hace saber por tres (3) veces en el espacio de quince 
(15) días que se ha proveído el Registro de Petición de 
Mensura de la Mina: “ALISIOS I ” conforme lo 
establece el Artículo 81º del Código de Minería 
para aquellos que se creyeren con derecho a deducir 
oposición la efectúen de acuerdo a lo prescripto en 
el Artículo 84º del citado Código.- PETICIONAN-
TE: CERRO CAZADOR S.A. UBICACIÓN: 
COORDENADAS DE LA LABOR LEGAL: X: 
4.753.674,00 Y: 2.404.234,00; Lote Nº 01, Fracción: 
“C”, Colonial Pastoril Presidente Carlos Pellegrini 
del Departamento: LAGO BUENOS AIRES de la 
Provincia de Santa Cruz, en predios de la Estancia 
“EL ESTRIBO”. Las pertenencias se ubicaron de 
la siguiente manera: COORDENADAS DE LOS 
ESQUINEROS QUE ENCIERRAN LAS PERTE-
NENCIAS: A.X: 4.755.490,00 Y: 2.395.600,00 B.X: 
4.755.490,00 Y: 2.399.600,00 C.X: 4.754.490,00 Y: 
2.399.600,00 D.X: 4.754.490,00 Y: 2.403.600,00 
E.X:  4 .755.490,00 Y :  2.403.600,00 F.X: 
4.755.490.00 Y: 2.406.600,00 G.X: 4.753.490,00 
Y: 2.406.600,00 H.X: 4.753.490,00 Y: 2.406.711,10 
I.X: 4.752.500,00 Y: 2.406.711,10 J.X: 4.752.500,00 
Y: 2.398.450,00 L.X: 4.750.600,00 Y: 2.398.450,00 
K.X: 4.750.600,00 Y: 2.395.600,00.- SUPERFI-

CIE TOTAL 35 PERTENENCIAS: 3.441 Has. 
49a.00ca., Ubicación: Lote: 01, Fracción “C” y 
Lote: 05, Fracción: “D”, Colonia Pastoril Presidente 
Carlos Pellegrini, Departamento: LAGO BUENOS 
AIRES de la Provincia de Santa Cruz, en predio 
de las Estancias “LA LITA” Y “EL ESTRIBO”.- 
MINA: “ALISIOS I”. EXPEDIENTE Nº 408.134/
CMP/03.- PUBLÍQUESE. Fdo. Lic. Oscar L. VERA 
Secretario de Estado de Minería Autoridad Minera de 
1º Instancia de la Provincia de Santa Cruz.-

Esc. CECILIA ALEJANDRA VELASCO 
Escribana Delegada

A/C Escribanía Mayor de Gobierno
Provincia de Santa Cruz

P-3
________

EDICTO Nº 009/2011
PETICION DE MENSURA

Se hace saber por tres (3) veces en el espacio de 
quince (15) días que se ha proveído el Registro de 
Petición de Mensura de la Mina: “PAMPERO I” 
conforme lo establece el Artículo 81º del Código de 
Minería para aquellos que se creyeren con derecho 
a deducir oposición la efectúen de acuerdo a lo 
prescripto en el Artículo 84º del citado Código.- 
PETICIONANTE: CERRO CAZADOR S.A. 
UBICACIÓN: COORDENADAS DE LA LABOR 
LEGAL: X: 4.748.253,00 Y: 2.396.648,00; Lote 
Nº 06, Fracción: “D”, Colonia Pastoril Presiden-
te Carlos Pellegrini del Departamento: LAGO 
BUENOS AIRES de la Provincia de Santa Cruz, 
en predios de la Estancia “LAGUNA BLANCA”. 
Las pertenencias se ubicaron de la siguiente ma-
nera: COORDENADAS DE LOS ESQUINEROS 
QUE ENCIERRAN LAS PERTENENCIAS: A.X: 
4.750.500,00 Y: 2.391.450,00 B.X: 4.750.500,00 Y: 
2.398.450,00 C.X: 4.745.500,00 Y: 2.398.450,00 
D.X: 4.745.500,00 Y: 2.391.450,00.- SUPERFI-
CIE TOTAL 35 PERTENENCIAS: 3.500 Has. 
00a.00ca., Ubicación: Lote: 01 y 10, Fracción “C” 
y Lote: 05 y 06, Fracción: “D”, Colonia Pastoril 
Presidente Carlos Pellegrini, Departamento: LAGO 
BUENOS AIRES de la Provincia de Santa Cruz, 
en predio de las Estancias “LA LITA”, “LAGUNA 
BLANCA” y “CASA BLANCA”.- MINA: “PAM-
PERO I”. EXPEDIENTE Nº 408.135/CMP/03.- PU-
BLÍQUESE. Fdo. Lic. Oscar L. VERA Secretario de 
Estado de Minería Autoridad Minera de 1º Instancia 
de la Provincia de Santa Cruz.-

Esc. CECILIA ALEJANDRA VELASCO 
Escribana Delegada

A/C Escribanía Mayor de Gobierno
Provincia de Santa Cruz

P-3
________

EDICTO LEY 21.357

Por disposición de V.S., el señor Juez del Juzgado 
Provincial de Primera Instancia en lo Civil, Comercial, 
Laboral y de Minería Nº 1, Dr. Carlos E. Arenillas, con 
asiento en esta Ciudad de Río Gallegos, Secretaría de 
Registro Público de Comercio a cargo de la suscrip-
ta en los autos caratulados: “DISTRIBUIDORA 
PATAGONICA SOCIEDAD COLECTIVA s/ 
AUMENTO DE CAPITAL Y MODIFICACIÓN 
DE ESTATUTO SOCIAL”, Expte. D-6730/2010, 
se hace saber por UN DIA el siguiente EDICTO: 
Por Esc. Nº 140, fs. 277 del 20/04/10, de la Esc. 
Gladis Bustos titular del Registro Nº 46 de esta ciudad, 
se protocolizó el Acta de Asambleas Nº 7, donde los 
socios decidieron modificar el contrato social en cuanto 
a la ampliación del término de duración y aumento de 
capital, por lo que se modificó las cláusulas segunda y 
tercera del Contrato Social, las que quedan redactadas 
de la siguiente manera: SEGUNDA: La sociedad 
tendrá una duración de TREINTA AÑOS a contar 
de la fecha de inscripción del presente instrumento 
en el Registro Público de Comercio dependiente del 
Juzgado Provincial de Primera Instancia en lo Civil, Co-
mercial, Laboral y de Minería número uno con asiento 



Página 6 BOLETIN OFICIALRIO GALLEGOS, 07 de Abril de 2011.-

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL 
B.O. Nº 4480 DE 8 PAGINAS

en esta Ciudad.- TERCERA: El capital social se fija 
en la suma de PESOS CIEN MIL ($ 100.000,00), 
totalmente aportados e integrados por los socios por 
partes iguales.-

SECRETARIA, 1º de Abril de 2011.-

JULIANA RAMÓN
Secretaria

P-1
________

EDICTO Nº 012/2011
PETICION DE MENSURA

Se hace saber por tres (3) veces en el espacio de quin-
ce (15) días que se ha proveído el Registro de Petición 
de Mensura de la Mina: “ROCA BLANCA I” confor-
me lo establece el Artículo 81º del Código de Minería 
para aquellos que se creyeren con derecho a deducir 
oposición la efectúen de acuerdo a lo prescripto en 
el Artículo 84º del citado Código.- PETICIONAN-
TE: COMPAÑÍA MINERA PIUQUENES S.A. 
UBICACIÓN: COORDENADAS DE LA LABOR 
LEGAL: X: 4.663.542,00 Y: 2.525.220,00; Lote 
Nº 23, Fracción: “B”, Sección: “XII”, Departa-
mento: DESEADO de la Provincia de Santa Cruz, 
en predios de la estancia “ROCA BLANCA”. Las 
pertenencias se ubicaron de la siguiente manera: 
COORDENADAS DE LOS ESQUINEROS QUE 
ENCIERRAN LAS PERTENENCIAS: A.X: 
4.663.812,00 Y: 2.524.549,00 B.X: 4.663.812,00 
Y: 2.531.549,00 C.X: 4.663.240,57 Y: 2.531.549,00 
D.X: 4.663.240,57 Y: 2.524.549,00.- SUPERFICIE 
TOTAL 04 PERTENENCIAS: 400 Has. 00a.00ca., 
SUPERFICIE DE C/U PERTENENCIAS: 
100 Has.00a.00ca., Lotes: 23 y 24, Fracción “B”, 
Sección: “XII”, Departamento: DESEADO de la 
Provincia de Santa Cruz, en predio de la Estancia 
“ROCA BLANCA”.- MINA: “ROCA BLANCA I”. 
EXPEDIENTE Nº 415.104/CMP/07.- PUBLÍQUE-
SE. Fdo. Lic. Oscar L. VERA Secretario de Estado 
de Minería Autoridad Minera de 1º Instancia de la 
Provincia de Santa Cruz.-

Esc. CECILIA ALEJANDRA VELASCO 
Escribana Delegada

A/C Escribanía Mayor de Gobierno
Provincia de Santa Cruz

P-3
________

EDICTO Nº 013/2011
PETICION DE MENSURA

Se hace saber por tres (3) veces en el espacio de 
quince (15) días que se ha proveído el Registro de 
Petición de Mensura de la Mina: “ALMA GAU-
CHA” conforme lo establece el Artículo 81º del 
Código de Minería para aquellos que se creyeren con 
derecho a deducir oposición la efectúen de acuerdo 
a lo prescripto en el Artículo 84º del citado Código.- 

AVISOS

NOTIFICACION
C.P.E.

Provincial de Educacion a cargo de la Dra. Claudia Si-
vak, hace saber  a la Sra. ADRIANA COLMAN DNI 
Nº 25.985.232, con domicilio desconocido, que se ha 
procedido al cierre de la fase Instructoria conforme lo 
dispuesto por el Art. 85º del Acuerdo 219/96, cuya parte 
pertinente dice: ... Caleta Olivia Provincia de Santa 
Cruz, República Argentina, a los un día del mes de 
marzo del año 2011...IV) CONCLUSIONES: ...RE-
SUELVE: 1º ATRIBUIR RESPONSABILIDAD 
ADMINISTRATIVA a la docente ADRIANA ALE-
JANDRA COLMAN DNI Nº 25.985.232, quien se 
desempeñara como maestra de grado en la EGB Nº 84 y 
EGB Nº 3 de la localidad de Las Heras, por incumplimiento 
a lo normado por el Art. 5 de la Ley 14.473, Incs.a) y c); y 
Resolución Nº 806/04 ratificada por Acuerdo 070/04.- 2º 
NOTIFICAR a la docente por edictos a publicar en el 
Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz...V) DE LA 
PROSECUCION DEL TRAMITE: Seguidamente y 
para conocimiento del imputado se transcribe textualmente 
la parte pertinente del Acuerdo 219/96 de aplicación en este 
estadio: “Art. 85º: Agotada la investigación, el instructor 
deberá formular conclusiones en las que con toda claridad 
se expedirá sobre los elementos de prueba colectados, las 
irregularidades concretas que en su caso considere acre-
ditadas. Procederá a atribuir o deslindar responsabilidad 
y formular cargos según correspondiere, encuadrando 
legalmente la conducta desplegada por el agente sumaria-
do” “Art. 86º: De las conclusiones referidas en el artículo 
precedente, se dará traslado al sumariado, a los efectos 
de que en el plazo de DOS (2) días formule su descargo 
y ofrezca los elementos de prueba que considere perti-
nentes y acompañe los que obraren en su poder”, “Art. 
87º: Dentro del mismo término y si considerare éste 
insuficiente, podrá requerir por escrito que se amplíe en  
8 (OCHO) días más ampliación que automáticamente 
quedará acordada sin necesidad de pronunciamiento ni 
notificación alguna totalizando en definitiva la cantidad 
de 10 (DIEZ) días a los fines señalados”, “ Art. 88º: 
Durante el transcurso del  plazo indicado en los Arts. 
86 y 87, el expediente se encontrará a disposición del 
sumariado, en el horario y lugar  que le fuere notificado 
y podrá tener libre acceso al mismo, como asi también 
solicitar se lo autorice a extraer copias a su costa.”A 
los fines expresados, esta instrucción habilita la sede 
de la Dirección de Sumarios, sita en Vivienda EGB Nº 
29 de la localidad de Caleta Olivia, en los horarios de 
9:30 a 14:00, días hábiles.  A requerimiento de parte y 
a partir del vencimiento del plazo acordado, por el Ar-
tículo 86º del Acuerdo 219/96, procedería la ampliación 
prevista por el Artículo 87º del referido Acuerdo.- Fdo. 
Dra. Claudia Sivak – Instructora Sumariante – Victor 
Pastrana – Secretario de Actuaciones.-

QUEDA UD. DEBIDAMENTE NOTIFICA-
DA.-  

Caleta Olivia, 09 de Marzo de 2011.-

Dra. CLAUDIA M. SIVAK
Instructora Sumariante Z.N.
Consejo Pcial. de Educación

P-1
________

Jefatura de Gabinete de Ministros 
Subsecretaría de Medio Ambiente 

En el marco de lo dispuesto por el Artículo 5 de la 
Ley 2658 de Evaluación de Impacto Ambiental, la 
Subsecretaría de Medio Ambiente comunica que se 
ha elaborado el Dictamen Técnico correspondiente al 
Estudio de Impacto Ambiental de la obra: “Perfora-
ción de los Pozos de Desarrollo LH-2073, LH-2074 
y LH-2075” ubicada  en  el Yacimiento Las Heras, 
de la  Provincia de Santa Cruz.

Aquellas personas que deseen emitir denuncias, opi-
niones y pareceres respecto a la obra en estudio, deberán 
hacerlo mediante presentación escrita y firmada a la Sub-
secretaría de Medio Ambiente, El Cano 260, (9400) Río 
Gallegos, antes del día  14 de abril del corriente año.

P-1
________

Provincia de Santa Cruz
Jefatura de Gabinete de Ministros 
Subsecretaría de Medio Ambiente 

En el marco de lo dispuesto por el Artículo 5 de la Ley 
2658 de Evaluación de Impacto Ambiental, la Subsecre-
taría de Medio Ambiente comunica que se ha elaborado el 
Dictamen Técnico correspondiente al Estudio de Impacto 
Ambiental de la obra: “Perforación de Pozo de Desarrollo 
MEN-3146” ubicada  en  el Yacimiento Meseta Espi-
nosa Norte, de la  Provincia de Santa Cruz.

Aquellas personas que deseen emitir denuncias, 
opiniones y pareceres respecto a la obra en estudio, 
deberán hacerlo mediante presentación escrita y fir-
mada a la Subsecretaría de Medio Ambiente, El Cano 
260, (9400) Río Gallegos, antes del día  14 de abril 
del corriente año.

P-1
________

Provincia de Santa Cruz
Jefatura de Gabinete de Ministros 
Subsecretaría de Medio Ambiente 

En el marco de lo dispuesto por el Artículo 5 de la Ley 
2658 de Evaluación de Impacto Ambiental, la Subsecre-
taría de Medio Ambiente comunica que se ha elaborado el 
Dictamen Técnico correspondiente al Estudio de Impacto 
Ambiental de la obra: “Perforación de Pozos PC-2179, 
PC-2180, PC-2181” ubicada  en  el Yacimiento Piedra 
Clavada, de la  Provincia de Santa Cruz.

Aquellas personas que deseen emitir denuncias, opi-
niones y pareceres respecto a la obra en estudio, deberán 
hacerlo mediante presentación escrita y firmada a la 
Subsecretaría de Medio Ambiente, El Cano 260, (9400) 
Río Gallegos, antes del día  14 de abril del corriente año.

P-1
________

Provincia de Santa Cruz
Jefatura de Gabinete de Ministros 
Subsecretaría de Medio Ambiente 

En el marco de lo dispuesto por el Artículo 5 de la Ley 
2658 de Evaluación de Impacto Ambiental, la Subsecre-
taría de Medio Ambiente comunica que se ha elaborado el 
Dictamen Técnico correspondiente al Estudio de Impacto 
Ambiental de la obra: “Pozos de Desarrollo PC-2182, PC-
2183 y SPC-1187” ubicada  en  el Yacimiento Piedra 
Clavada, de la  Provincia de Santa Cruz.

Aquellas personas que deseen emitir denuncias, 
opiniones y pareceres respecto a la obra en estudio, 
deberán hacerlo mediante presentación escrita y firmada 
a la Subsecretaría de Medio Ambiente, El Cano 260, 
(9400) Río Gallegos, antes del día 14 de abril del 
corriente año.

P-1
________

CONVOCATORIAS
CONVOCATORIA

SERVICON S.A. DE CONFORMIDAD CON LO 
PRESCRIPTO EN EL ART. 16 DEL ESTATUTO 
SOCIAL, CITA POR CINCO DIAS, DE MANERA 
SIMULTANEA EN PRIMER Y SEGUNDA CONVO-
CATORIA, A ASAMBLEA GENERAL EXTRAORDI-
NARIA, A REALIZARSE EL DIA 20 DE ABRIL DE 
2011 EN LA SEDE  DEL BARRIO INDUSTRIAL DE 
CAÑADON SECO. LA PRIMER CONVOCATORIA 
ES PARA LAS 09.00 HORAS Y, EN EL FRACASO 
DE LA MISMA, LA ASAMBLEA SE CELEBRARA 
VALIDAMENTE EN SEGUNDA CONVOCATORIA 
EN LA MISMA FECHA Y LUGAR, PERO A LAS 10.00 
HORAS. TODO ELLO CON EL OBJETO DE CONSI-
DERAR EL SIGUIENTE ORDEN DEL DIA:

1) INFORME DE LA SITUACION ECONOMICA 
FINANCIERA;

2) PRESENTACION DEL REGLAMENTO INTER-
NO DE FUNCIONAMIENTO;

3) ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN EL 

Provincia de Santa Cruz
Jefatura de Gabinete de Ministros 
Subsecretaría de Medio Ambiente 

En el marco de lo dispuesto por el Artículo 5 de la 
Ley 2.658 de Evaluación de Impacto Ambiental, la 
Subsecretaría de Medio Ambiente comunica que se 
ha elaborado el Dictamen Técnico correspondiente 
al Estudio de Impacto Ambiental “Loop paralelo al 
Gasoducto General San Martín Descarga PC San 
Julián Progresivas 374 a 399” ubicada en “cercanía a 
la Localidad de San Julián, Provincia de Santa Cruz”.

Aquellas personas que deseen emitir denuncias, 
opiniones y pareceres respecto a la obra en estudio, 
deberán hacerlo mediante presentación escrita y 
firmada a la Subsecretaría de Medio Ambiente, sita 
en El Cano 260, (9400) Río Gallegos, antes del día  
21 de Abril del corriente año.-

P-3
Provincia de Santa Cruz

La Dirección de Sumarios Zona Norte sita en Maximo 
Berezoski y Gobernador Gregores( Escuela de EGB Nº 
29), 1º piso de Caleta Olivia, dependiente del Consejo 



Página 7BOLETIN OFICIAL RIO GALLEGOS, 07 de Abril de 2011.-

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL 
B.O. Nº 4480 DE 8 PAGINAS

EL GOBIERNO DE LA PROVINCIA 
DE SANTA CRUZ

LLAMA A LICITACIÓN PÚBLICA Nº 02/AGVP/11.-

MOTIVO: “SERVICIO DE RECARGAS Y PRUEBAS HIDRÁULICAS DE EXTINTORES”.-

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 205.820,00
VALOR DEL PLIEGO: $ 205,00.-
FECHA DE APERTURA: 26-04-11 – HORA: 15:00.-
LUGAR: ADMINISTRACION GENERAL DE VIALIDAD PROVINCIAL - LISANDRO DE LA TORRE 952 - (9400) RIO 
GALLEGOS - SANTA CRUZ.- 
VENTA Y/O CONSULTA DE PLIEGOS: DEPARTAMENTO TESORERÍA DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DE VIA-
LIDAD PROVINCIAL – LISANDRO DE LA TORRE 952 (9400) RÍO GALLEGOS (SANTA CRUZ), HASTA 24 HS. ANTES 
DE LA HORA DE APERTURA.-

ADMINISTRACIÓN GENERAL DE VIALIDAD PROVINCIAL
MINISTERIO DE ECONOMÍA 

Y OBRAS PÚBLICAS
P-2

EL GOBIERNO DE LA PROVINCIA 
DE SANTA CRUZ

LLAMA A LICITACIÓN PÚBLICA Nº 03/AGVP/11.-

MOTIVO: “ADQUISICIÓN DE GAS-OIL”.-

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 360.000,00
VALOR DEL PLIEGO: $ 360,00.-
FECHA DE APERTURA: 13-04-11 – HORA: 12:00.-
LUGAR: ADMINISTRACION GENERAL DE VIALIDAD PROVINCIAL - LISANDRO DE LA TORRE 952 - (9400) RIO 
GALLEGOS - SANTA CRUZ.- 
VENTA Y/O CONSULTA DE PLIEGOS: DEPARTAMENTO TESORERÍA DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DE VIA-
LIDAD PROVINCIAL – LISANDRO DE LA TORRE 952 (9400) RÍO GALLEGOS (SANTA CRUZ), HASTA 24 HS. ANTES 
DE LA HORA DE APERTURA.-

ADMINISTRACIÓN GENERAL DE VIALIDAD PROVINCIAL
MINISTERIO DE ECONOMÍA 

Y OBRAS PÚBLICAS
P-2

EL GOBIERNO DE LA PROVINCIA 
DE SANTA CRUZ

LLAMA A LICITACIÓN PÚBLICA Nº 04/AGVP/11.-

MOTIVO: “CONFORMACIÓN DE TALUDES Y PERFILADO – RUTA PROVINCIAL Nº 43 – TRAMO: PERITO MO-
RENO – LOS ANTIGUOS”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 7.994.493,28
VALOR DEL PLIEGO: $ 8.000,00.-
FECHA DE APERTURA: 18-04-11 – HORA: 11:00.-
LUGAR: ADMINISTRACION GENERAL DE VIALIDAD PROVINCIAL - LISANDRO DE LA TORRE 952 - (9400) RIO 
GALLEGOS - SANTA CRUZ.- 
VENTA Y/O CONSULTA DE PLIEGOS: DEPARTAMENTO TESORERÍA DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DE VIALI-
DAD PROVINCIAL – LISANDRO DE LA TORRE 952 (9400) RÍO GALLEGOS (SANTA CRUZ), Y/O EN CASA DE SANTA CRUZ 
25 DE MAYO 277 1º PISO (1002) CAPITAL FEDERAL, HASTA 48 HS. ANTES DE LA HORA DE APERTURA DE SOBRES.-

ADMINISTRACIÓN GENERAL DE VIALIDAD PROVINCIAL
MINISTERIO DE ECONOMÍA 

Y OBRAS PÚBLICAS
P-2

LICITACIONES
MINISTERIO DE PLANIFICACIÓN FEDE-

RAL, 
INVERSIÓN PÚBLICA Y SERVICIOS

SECRETARÍA DE MINERÍA
YACIMIENTO CARBONÍFERO RÍO TURBIO

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN:
LICITACIÓN PÚBLICA Nº 06/2011 
CLASE: ETAPA ÚNICA Y NACIONAL 
RÉGIMEN DE CONTRATACIÓN: AJUSTE 

ALZADO. 
EXPEDIENTE Nº: S01: 0508433/2009. 
OBJETO DE LA CONTRATACIÓN: “Refac-

ción Taller de Hidráulica en Talleres Centrales del 
YACIMIENTO CARBONÍFERO RÍO TURBIO Y 
DE LOS SERVICIOS FERROPORTUARIOS CON 
TERMINALES EN PUNTA LOYOLA Y RÍO GA-
LLEGOS, sito en la Provincia de SANTA CRUZ”

PLIEGO: PESOS MIL ($ 1000.-) 
RETIRO DE PLIEGOS
Lugar: Yacimiento Carbonífero Río Turbio, Av. 

Cabildo 65, Planta Baja, CIUDAD AUTÓNOMA 
DE BUENOS AIRES. 

Plazo y horario: hasta el día 18 de abril de 2011 
de lunes a viernes, de 10 a 16 hs.

La presente contratación se encuentra sujeta al Ré-
gimen de Compre Trabajo Argentino instituido por la 
Ley Nº 25.551, su Decreto reglamentario Nº 1600/02 

SEMESTRE;
4) TOMA DE DECISIONES DE ACCIONES A 

SEGUIR.
SE HACE SABER A LOS ACCIONISTAS QUE 

PARA ASISTIR A LA ASAMBLEA DEBEN CUR-
SAR CON UNA ANTELACION MINIMA DE TRES 
DIAS HABILES AL DE LA FECHA FIJADA, COMU-
NICACIÓN AL DIRECTORIO DE LA EMPRESA, 
SOLICITANDO SU INSCRIPCION EN EL LIBRO 
DE ASISTENCIA.-

HERRERA JUSTO REYNALDO
Presidente

YAPURA VICTOR
Vice-Presidente

HERRERA MABEL
Tesorera

P-2
________

CONVOCATORIA  PARA  ASAMBLEA 
GENERAL  ORDINARIA Y EXTRAORDINARIA 

DE ACCIONISTAS DE CERRO VANGUARDIA S.A.

“Convócase a los Señores Accionistas de Cerro 
Vanguardia S.A. a la Asamblea General Ordinaria y 
Extraordinaria a celebrarse el día 27 de abril de 2011, 
a las 12.00 hs., en el inmueble sito en Alberdi Nº 643 
de la Ciudad de Río Gallegos, para tratar el siguiente 
ORDEN DEL DÍA: 1) Consideración de la Memoria, 
Inventario, Balance General, Estado de Resultados, 
Estado de Evolución del Patrimonio Neto, Estado de 
Flujo de Efectivo, Notas y Anexos Complementarios 
al Balance, el Dictamen del Auditor y el informe de 
la Comisión Fiscalizadora, correspondientes al ejer-
cicio económico de la Sociedad concluido el 31 de 
diciembre de 2010; 2) Consideración del Destino de 
las utilidades; 3) Aprobación de la Gestión del Direc-
torio y de la Comisión Fiscalizadora, correspondiente 
al ejercicio económico concluido el 31 de diciembre 
de 2010; 4) Consideración de las remuneraciones de 
Directores y miembros de la Comisión Fiscalizado-
ra; 5) Fijación del número y elección de Directores 
titulares y suplentes; 6) Elección de los integrantes 
de la Comisión Fiscalizadora titulares y suplentes; 7) 
Designación de dos Accionistas para firmar el acta.-

NOTA: Se informa que el punto 2º) del Orden del 
Día corresponden a la Asamblea Extraordinaria y los 
demás puntos a la Asamblea Ordinaria.-

RIO GALLEGOS, 31 de Marzo de 2011.-

EL DIRECTORIO
P-4

________

y demás normas complementarias y aclaratorias. 
El Pliego de Bases y Condiciones Particulares de 

este procedimiento podrá ser consultado en el sitio web 
del MINISTERIO DE PLANIFICACIÓN FEDERAL, 
INVERSIÓN PUBLICA Y SERVICIOS, www.
minplan.gov.ar, y en la página del YACIMIENTO 
CARBONÍFERO RIO TURBIO, www.ycrt. gov.ar. 

CONSULTAS
Lugar/Dirección: Yacimiento Carbonífero Río 

Turbio, Av. Cabildo 65, Planta Baja, CIUDAD AU-
TÓNOMA DE BUENOS AIRES. TEL. 4779-5413.

Plazo y horario: Deberán formularse por escrito 
ante YCRT, hasta el día 18 de abril de 2011, de lunes 
a viernes de 10 a 16 hs.

PRESENTACIÓN DE OFERTAS 
Lugar: Yacimiento Carbonífero Río Turbio, Av. 

Cabildo 65, Planta Baja, CIUDAD AUTÓNOMA 
DE BUENOS AIRES. 

Día y hora: hasta el día 6 de mayo de 2011 a las 16 hs.
Lugar: Planta YCRT, Río Turbio, Departamento 

de Güer Aike, Provincia de Santa Cruz. 
Día y hora:Hasta 30 minutos antes de la apertura. 
PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS VEINTI-

TRÉS MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA 
Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA ($ 
23.489.480).

GARANTÍA DE MANTENIMIENTO DE 
PROPUESTA: PESOS DOSCIENTOS TREINTA 
Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y 
CINCO  ($ 234.895.-).

VISITA A OBRA: OBLIGATORIA (Art. 7 del 
P.C.E.). Para solicitar la misma, contactar al Cr. 

EJERCITO ARGENTINO
Comando de la XI Brigada Mecanizada “Brig. Grl. JUAN 

MANUEL de ROSAS”

NOMBRE DEL ORGANISMO CONTRATANTE: CO-
MANDO DE BRIGADA MECANIZADA XI.

TIPO Y NRO DE PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN: 
LICITACION PUBLICA NRO 08/2011.

Objeto: ADQUIRIR COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES. 
Lugar, plazos y horarios de consultas de pliegos: SAF DEL 

CDO. BR. MEC. XI. DESDE SU PUBLICACION DE  LUNES 
A VIERNES DE 08:30 A 12:30 HS.

Lugar, plazos y horarios de ventas de pliegos: SAF DEL 
CDO. BR. MEC. XI. DESDE SU PUBLICACION DE  LUNES 
A VIERNES DE 08:30 A 12:30 HS.

Valor del Pliego: $ 0,00
Lugar de la presentación de las ofertas: SAF DEL CDO. 

BR. MEC. XI., SITO EN AV. SAN MARTIN 2215 – 9400 RIO 
GALLEGOS - PROVINCIA DE SANTA CRUZ.

Lugar del acto de apertura de las ofertas: SAF DEL CDO. 
BR. MEC. XI., SITO EN AV. SAN MARTIN 2215 – 9400 RIO 
GALLEGOS - PROVINCIA DE SANTA CRUZ.

 Día y Hora del acto de apertura: 29 DE ABRIL DE 2011 
A LAS 08:30 HORAS

Nro de Expediente: VY11-0379/5
Nota: “El Pliego de Bases y Condiciones Particulares de 

este procedimiento deberá ser consultado o retirado con el fin de 
presentarse a cotizar, en este ultimo caso ingresando con usuario 
y contraseña, en el sitio Web de la OFICINA NACIONAL DE 
CONTRATACIONES, www.argentinacompra.gov.ar, acceso 
directo “Contrataciones Vigentes”.

P-2

Miguel Ángel LARREGINA,  4779-5413, de lunes 
a viernes de 10 a 16 hs.

ACTO DE APERTURA
Lugar: Planta YCRT, Río Turbio, Departamento 

de Güer Aike, Provincia de Santa Cruz. 
Día y hora: El día 11 de mayo de 2011, a las 12 hs.
P-9

________



Página 8 BOLETIN OFICIALRIO GALLEGOS, 07 de Abril de 2011.-

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL 
B.O. Nº 4480 DE 8 PAGINAS

SUMARIO BOLETIN OFICIAL Nº 4480

  

Pág.            2

Págs.        6/7

Pág.            3

Pág.            1

Pág.            1

Págs.        3/6

Pág.           6

DECRETO DEL PODER EJECUTIVO
2485.- ............................................................................................................................
............

DECRETOS SINTETIZADOS
2487 – 2488 – 2489 – 2490 – 2491.- ............................................................................
...........

RESOLUCIONES 
0662 – 0663/IDUV/11.- ................................................................................................
...............

DISPOSICIONES
122/SPyAP/11 - 03/D.P.R.H/11.- ..................................................................................
..............

EDICTOS
LAFUENTE – BANCO CABILDO SA C/ GOTTI HNOS. SA – MIRANDA – UGAR-
TE MONTAÑO CASTO – ETO. 015 SOL. CATEO – ARANCIBIA DELGADILLO 
– LEON – BARRIA SALDIVIA – RODRIGUEZ – VALLEJOS Y OTRO – ETOS. 
008//009/012/013 PET MENS. – DISTRIBUIDORA PATAGONICA S.C.- ..............
...................................

AVISOS
SMA/ YAC. LAS HERAS/ YAC. MESETA ESPINOSA NORTE/ YAC. PIEDRA 
CLAVADA /YAC. PIEDRA CLAVADA PC – 2182 / LOOP PARALELO AL GA-
SODUCTO GRAL. SAN MARTÍN.- ...........................................................................
..............................

NOTIFICACION Pág.         7/8

Pág.           6

EL GOBIERNO DE LA PROVINCIA 
DE SANTA CRUZ

LLAMA A LICITACIÓN PÚBLICA Nº 07/AGVP/11.-

MOTIVO: “PAVIMENTACIÓN DE CALLES EN LAS LOCALIDADES JARAMILLO Y FITZ ROY – PRIMERA ETAPA”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 8.500.000,00
VALOR DEL PLIEGO: $ 8.500,00.
FECHA DE APERTURA: 18-04-11 – HORA: 11:00.
LUGAR: ADMINISTRACION GENERAL DE VIALIDAD PROVINCIAL - LISANDRO DE LA TORRE 952 - (9400) RIO 
GALLEGOS - SANTA CRUZ.- 
VENTA Y/O CONSULTA DE PLIEGOS: DEPARTAMENTO TESORERÍA DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DE VIALI-
DAD PROVINCIAL – LISANDRO DE LA TORRE 952 (9400) RÍO GALLEGOS (SANTA CRUZ), Y/O EN CASA DE SANTA CRUZ 
25 DE MAYO 277 1º PISO (1002) CAPITAL FEDERAL, HASTA 24 HS. ANTES DE LA HORA DE APERTURA DE SOBRES.-

ADMINISTRACIÓN GENERAL DE VIALIDAD PROVINCIAL
MINISTERIO DE ECONOMÍA 

Y OBRAS PÚBLICAS
P-2

MUNICIPALIDAD 
DE RIO GALLEGOS

LLAMA A LICITACION PÚBLICA Nº 4/MRG/11.-

OBJETO: Ejecución de la Obra de la Plaza “Laura 
Mabel Gallardo” ubicada en fracción A2 entre las calles 
San José Obrero, R. Salgan, J.E. Zorrilla y P. Cerneaz de 
nuestra ciudad, solicitado por la Dirección de Obras Pú-
blicas dependiente de la Secretaría de Obras Públicas y 
Urbanismo en el marco del Acta Acuerdo con la Provincia 
de Santa Cruz  ratificado en Decreto Municipal Nº 2481/10.-                                                                                                                                        
                                                                                       

PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS UN MILLON 
NOVENTA Y NUEVE MIL CIENTO SETENTA ($ 
1.099.160,00).-

VALOR DEL PLIEGO: PESOS CINCO MIL QUINIEN-
TOS ($ 5.500,00).-

CONSULTA DE PLIEGOS: A partir del día 05 de Abril  del 
corriente año, en las dependencias de la Dirección de Obras Públi-
cas sita en Aconcagua Nº 1.264, en el horario de 09 a 14 horas.-

RECEPCION DE OFERTAS: el día 25 de Abril de 2011, 
hasta la hora 10:00, en las dependencias del Departamento 
Compras.-

APERTURA: 25 de Abril de 2011, a las 10:00 hrs. en las 
Instalaciones del Departamento Compras (Municipalidad de Río 
Gallegos), sita en Avenida San Martín Nº 791.-

P-1

EL GOBIERNO DE LA PROVINCIA 
DE SANTA CRUZ

LLAMA A LICITACIÓN PÚBLICA Nº 06/AGVP/11.-

MOTIVO: “ADQUISICIÓN DE UN PUENTE METÁLICO DESTINADO A LA RUTA PROVINCIAL Nº 41 (EX RUTA 
PROVINCIAL Nº 33)”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.350.000,00
VALOR DEL PLIEGO: $ 1.350,00.
FECHA DE APERTURA: 26-04-11 – HORA: 11:00.
LUGAR: ADMINISTRACION GENERAL DE VIALIDAD PROVINCIAL - LISANDRO DE LA TORRE 952 - (9400) RIO 
GALLEGOS - SANTA CRUZ.- 
VENTA Y/O CONSULTA DE PLIEGOS: DEPARTAMENTO TESORERÍA DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DE VIALI-
DAD PROVINCIAL – LISANDRO DE LA TORRE 952 (9400) RÍO GALLEGOS (SANTA CRUZ), Y/O EN CASA DE SANTA CRUZ 
25 DE MAYO 277 1º PISO (1002) CAPITAL FEDERAL, HASTA 24 HS. ANTES DE LA HORA DE APERTURA DE SOBRES.-

ADMINISTRACIÓN GENERAL DE VIALIDAD PROVINCIAL
MINISTERIO DE ECONOMÍA 

Y OBRAS PÚBLICAS
P-2

EL GOBIERNO DE LA PROVINCIA 
DE SANTA CRUZ

LLAMA A LICITACIÓN PÚBLICA Nº 05/AGVP/11.-

MOTIVO: “CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS DE VOLADURA EN ROCA – RUTA PROVINCIAL Nº 41 (EX RUTA 
PROVINCIAL Nº 33) – TRAMO: EL CÓNDOR – HITO 62 – SECCIÓN: EL CÓNDOR – KM. 10”.-

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 9.009.000,00
VALOR DEL PLIEGO: $ 9.000,00.-
FECHA DE APERTURA: 26-04-11 – HORA: 11:00.-
LUGAR: ADMINISTRACION GENERAL DE VIALIDAD PROVINCIAL - LISANDRO DE LA TORRE 952 - (9400) RIO 
GALLEGOS - SANTA CRUZ.- 
VENTA Y/O CONSULTA DE PLIEGOS: DEPARTAMENTO TESORERÍA DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DE VIALI-
DAD PROVINCIAL – LISANDRO DE LA TORRE 952 (9400) RÍO GALLEGOS (SANTA CRUZ), Y/O EN CASA DE SANTA CRUZ 
25 DE MAYO 277 1º PISO (1002) CAPITAL FEDERAL, HASTA 24 HS. ANTES DE LA HORA DE APERTURA DE SOBRES.-

ADMINISTRACIÓN GENERAL DE VIALIDAD PROVINCIAL
MINISTERIO DE ECONOMÍA 

Y OBRAS PÚBLICAS
P-2

PROVINCIA DE SANTA CRUZ
MINISTERIO DE GOBIERNO

JEFATURA DE POLICIA

LICITACION PÚBLICA Nº 05/11
“CONTRATACION DE LA PROVISION, 

INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DE 
SISTEMA INTEGRAL DE VIDEO VIGILANCIA 
URBANA”.-

UBICACIÓN: RIO GALLEGOS
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 2.500.000,00
APERTURA DE OFERTAS: 04 DE MAYO DE 

2011 A LAS 15:00 HORAS.-
LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: DI-

RECCION PROVINCIAL DE CONTRATACIONES 
– AVDA. PDTE. KIRCHNER Nº 819 -9400- RIO 
GALLEGOS.-

VALOR DEL PLIEGO: TASADOS EN LA 
SUMA DE $ 1.250,00- C/UNO EL CUAL DEBERA 
SER DEPOSITADO EN EL BANCO SANTA CRUZ 
S.A., CASA MATRIZ RIO GALLEGOS, O CON 
TRANSFERENCIA A ESTA, EN LA CUENTA Nº 
923068/1 (RENTAS GENERALES) DE TESORE-
RÍA GENERAL DE LA PROVINCIA.-

VENTA DE PLIEGOS: DIRECCION PROVIN-
CIAL DE CONTRATACIONES – AVDA. PDTE. 
KIRCHNER Nº 819 -9400- RIO GALLEGOS Y EN 
LA CASA DE SANTA CRUZ – 25 DE MAYO Nº 
279 PISO 1º- 1002- CAPITAL FEDERAL.-

CONSULTA DE PLIEGOS: EN LA CITADA 
DIRECCIÓN, EN LA CASA DE SANTA CURZ Y 
EN LA PAGINA WEB DE LA PROVINCIA www.
santacruz.gov.ar (licitaciones).-

P-1

MUNICIPALIDAD DE 
EL CALAFATE 

LLAMA  A:
LICITACION PUBLICA Nº 03/2011

OBJETO: CONTRATACION DE MANO DE 
OBRA Y PROVISION DE MATERIALES PARA 
LA CONSTRUCCION DEL NUEVO CUARTEL 
DE BOMBEROS EN EL CALAFATE.-

PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS UN MI-
LLON OCHENTA MIL ($ 1.080.000,00).-

GARANTÍA DE OFERTA: UNO POR CIEN-
TO (1%) DEL VALOR TOTAL DE LA OFERTA.-

SISTEMA DE CONTRATACIÓN: NETO 
– NETO.-

VALOR DEL PLIEGO: PESOS MIL OCHEN-
TA ($ 1.080,00).-

PLAZO DE OBRA: 120 DIAS CORRIDOS.-
ADQUISICIÓN Y CONSULTA: Dirección 

de Rentas, Municipalidad de El Calafate Pje. Fer-
nández Nº 16 El Calafate (Santa Cruz).-

LUGAR Y FECHA DE APERTURA: MUNI-
CIPALIDAD DE EL CALAFATE 29 DE ABRIL 
DE 2011 - 11,00 HORAS.-

P-1


